
 

 

  
 
 
 
 
          

   REPUBLIKA HRVATSKA 
   ISTARSKA ŽUPANIJA 
 Upravni odjel za gospodarstvo 
 
Riva 8, 52100 Pula, p.p. 198 
Tel. (0)52 352-173;  fax. (0)52 352-172 
 
Klasa: 402-01/17-01/01 
Ur.broj: 2163-1-22/1-17-07 
Pula, 02.05.2017. 

 
           ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 

       putem 
      STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 

 
      Dršćevka 3, Pazin 

 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o izmjeni Zaključka o prihvaćanju Programa 

poticanja razvoja poduzetništva u Istarskoj županiji za 2017. godinu i 
teksta Javnog poziva za dodjelu potpora za poticanje razvoja 
poduzetništva u Istarskoj županiji za 2017. godinu -  dostavlja se  

 
 
 

Poštovani,  
 
u prilogu Vam dostavljamo predmetne akte na nadležno postupanje i odlučivanje. 
  
S poštovanjem, 

 
                 v.d. PROČELNICE 
                mr.sc. Lorena Brgić 
  
 
 
Privitak: 
1. Prijedlog Zaključka o izmjeni Zaključka o prihvaćanju Programa poticanja razvoja poduzetništva u 

Istarskoj županiji za 2017. godinu i izmjeni teksta Javnog poziva za dodjelu potpora za poticanje 
razvoja poduzetništva u Istarskoj županiji za 2017. godinu, 

2. Program poticanja razvoja poduzetništva u Istarskoj županiji za 2017. godinu – pročišćeni tekst, 
3. Javni poziv za dodjelu potpora za poticanje razvoja poduzetništva u Istarskoj županiji za 2017. 

godinu – pročišćeni tekst, 
 
 

 



Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15); članaka 65. i 85. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 
2/17), Župan Istarske županije 02. svibnja 2017. godine donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
o izmjeni Zaključka o prihvaćanju Programa poticanja razvoja poduzetništva u 
Istarskoj županiji za 2017. godinu i teksta Javnog poziva za dodjelu potpora za 

poticanje razvoja poduzetništva u Istarskoj županiji za 2017. godinu 
 

Članak 1. 
U Zaključku o prihvaćanju Programa poticanja razvoja poduzetništva u Istarskoj županiji za 
2017. godinu i teksta Javnog poziva za dodjelu potpora za poticanje razvoja poduzetništva u 
Istarskoj županiji za 2017. godinu Klasa:402-01/17-01/12; Urbroj: 2163/1-01/8-17-2 od 05. 
travnja 2017. u Članku 2. dodaje se stavak 2. koji glasi: 
 
„U Programu poticanja razvoja poduzetništva u Istarskoj županiji za 2017. godinu KLASA: 
402-01/17-01/12, URBROJ: 2163/1-01/8-17-3, od 05. travnja 2017. u članku 8., stavak 2, 
točka 1 mijenja se i glasi:  
(2) Subvencija se dodjeljuje za troškove nabave nove opreme s pripadajućim dodacima i  
priključcima koja služi za obavljanje osnovne djelatnosti za koju su poslovni subjekti 
registrirani sukladno navedenom u obavijest o razvrstavanju poslovnog subjekta prema 
nacionalnoj klasifikaciji djelatnosti (NKD 2007.). 
U stavku 3, točka 2. koja glasi „Potpora za kupljenu informatičku opremu može iznositi 
najviše 20% vrijednosti opreme“, briše se. 
Dosadašnje točke 3. i 4., postaju točke 2. i 3.“ 
 

Članak 2. 
Ostali dijelovi teksta Programa poticanja razvoja poduzetništva u Istarskoj županiji za 2017. 
godinu ostaju nepromijenjeni. 
 

Članak 3. 
Pročišćeni tekst Programa poticanja razvoja poduzetništva u Istarskoj županiji za 2017. 
godinu sastavni je dio ovog Zaključka. 
 

Članak 4. 
Sukladno izmjenama u Programu poticanja razvoja poduzetništva u Istarskoj županiji za 
2017. godinu navedenim u Članku 1. ovog Zaključka, mijenja se tekst Javnog poziva za 
dodjelu potpora za poticanje razvoja poduzetništva u Istarskoj županiji za 2017. godinu, 
KLASA: 402-01/17-01/01, URBROJ: 2163-1-22/1-17-06 od 24. 04. 2017.  

 
Članak 4. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  
 
KLASA: 402-01/17-01/12 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-5 
Pula, 02. svibnja, 2017. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

          ŽUPAN  
   mr.sc. Valter Flego 

Dostaviti: 
1. Upravni odjel za gospodarstvo IŽ, 
2. Pismohrana, ovdje 



OBRAZLOŽENJE 
 

1.   PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15); članku 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17). 
 
 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 
ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
Istarska županija, Upravni odjel za gospodarstvo dodjeljuje nepovratne financijske potpore 
poduzetnicima za realizaciju sljedećih mjera: 
 
1. Potpore za početak poslovanja – samozapošljavanje, 
2. Potpore za nabavu nove opreme. 
 
Nepovratne financijske potpore dodjeljuju se putem Javnog poziva za dodjelu potpora za 
poticanje razvoja poduzetništva u Istarskoj županiji za 2017. godinu. Dodjelom potpora 
potiče se razvoj poduzetništva na području Istarske županije. 
 
S obzirom na veliki broj upita za nabavu informatičke opreme, minimalno se mijenjaju uvjeti 
kako bi se zadovoljilo potrebama  što većeg broja poduzetnika.  
 
 

3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA  

Sredstva za provedbu ovog Zaključka su osigurana u razdjelu 14 Proračuna Istarske 
županije za 2017. godinu, na pozicijama 174872 i 174881. 
 
 

4. TEKST NACRTA AKTA 

Prijedlog Zaključka s obrazloženjem sastavni je dio ovog Akta.  
U privitku se dostavlja izmijenjeni tekst Programa poticanja razvoja poduzetništva u Istarskoj 
županiji za 2017. godinu i izmijenjeni tekst Javnog poziva za dodjelu potpora za poticanje 
razvoja poduzetništva u Istarskoj županiji za 2017. godinu. 
 
 
 


